
 1 

PLAN JAVNIH NABAVKI ROBA, USLUGA I RADOVA ZA 2020. GODINU 

za postupke javne nabavke čija je vrijednost veća od vrijednosti utvrđenih u članu 14. stav (1) Zakona o javnim nabavkama 

Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 39/14) 

REDNI 

BROJ 
PREDMET NABAVKE 

PROCJENA 

VRIJEDNOSTI  

NABAVKE U 

KM BEZ PDV-a 

IZVOR 

FINANSIRANJA  

VRSTA 

POSTUPKA 

REALIZACIJA  

POSTUPKA 

-OKVIRNO 

VRIJEME 

JEDINSTVENI 

RIJEČNIK 

JAVNE 

NABAVKE 

NAPOMENE 

 GRUPA I – ROBE     
 

 

1.1  LIJEKOVI I OSTALI  MEDICINSKI MATERIJAL     
 

 

1. Lijekovi 2.141.025 
Vlastita sredstva, 

Eksterni izvori – 

donacije 

Otvoreni postupak –

FZO RS 

(centralizovane 

nabavke) 

Direktni sporazum 

Kontinuirano u toku 

2020. godine 

33000000-0 

33600000-6 

Po dopisu fonda broj 

07/015-4218-13/19 

od 22.10.2019. 

godine. 

2. Medicinski potrošni materijal  752.000 
Vlastita 

Sredstva 

Otvoreni postupak 

Direktni sporazum 
I – IV kvartal 33140000-3 

Povećana potrošnja 

usled pandemije 

Covid 19 

3. 
Reagensi, kontrolni, kalibracioni i potrošni materijal za aparat 

automatski imunohemijski analizator „VIDAS PC Blue“, 

proizvođača “BIOMERIEUX” Francuska 
80.000 

Vlastita 

sredstva 
Otvoreni postupak I-II kvartal 

33140000-3 

33696100-6 

33696200-7 

33696500-0 

 

4. 
Reagensi, kontrolni, kalibracioni i potrošni materijal za biohemijske 

analizatore BT 3500 i BT 4500 
110.000 

Vlastita 

sredstva 
Otvoreni postupak I-II kvartal 

33140000-3 

33696100-6 

33696200-7 

33696500-0 

 

5. 
Reagensi, kontrolni, kalibracioni i potrošni materijal za automatski 

hematološki brojač 5diff „Advia 2120i“, proizvođača „Siemens“ 

Njemačka 
57.000 

Vlastita 

sredstva 
Otvoreni postupak I-II kvartal 

33140000-3 

33696100-6 

33696200-7 

33696500-0 

 

6. 
Reagensi, kontrolni, kalibracioni i materijal za automatski 

analizator sa autosemplerom XN100, 5 diff 
58.000 

Vlastita 

sredstva 
Otvoreni postupak  

33140000-3 

33696100-6 

33696200-7 

33696500-0 

Po odluci o 

provođanju 

otvorenog postupka 

javne nabavke broj 

1193/19 od 

21.02.2019. god. 

7. 
Reagensi i potrošni materijal za imunohemijski analizator „Liaison 

XL“ 
197.500 

Vlastita 

sredstva 
Otvoreni postupak  

33140000-3 

33696100-6 

33696200-7 

33696500-0 

Po odluci o 

provođanju 

otvorenog postupka 

javne nabavke broj 

851/19 od 

06.02.2019. god. 

8. 
Reagensi, kontrolni, kalibracioni i potrošni materijal za 

imunohemijski analizator „Immulite 1000“, proizvođača „Siemens” 

Njemačka 
250.000 

Vlastita 

sredstva 
Otvoreni postupak II-IV kvartal 

33140000-3 

33696100-6 

33696200-7 

33696500-0 

 

9. 
Reagensi, kontrolni, kalibracioni i potrošni materijal za aparat 

acido-bazni analizator „RAPIDPoint 500“, proizvođača „Siemens“ 

Njemačka 
63.500 

Vlastita 

sredstva 
Otvoreni postupak III kvartal 

33140000-3 

33696100-6 

33696200-7 

33696500-0 

 

10. Hirurške i lateks rukavice 82.000 
Vlastita 

sredstva 
Otvoreni postupak III – IV kvartal 33140000-3  



 2 

11. Hirurški konci 280.000 
Vlastita 

sredstva 
Otvoreni postupak III – IV kvartal 33140000-3  

12. Laboratorijski materijal i reagensi za mikrobiologiju 130.000 
Vlastita 

sredstva 
Otvoreni postupak I-IV kvartal 

33124131-2 

33696000-5 
 

13. Osteosintetski materijal 72.649 
Vlastita 

sredstva 
Otvoreni postupak I-IV kvartal 

33141700-7 

33141770-8 

33183200-8 

 

14. Sanitetski materijal 68.376 
Vlastita 

sredstva 
Otvoreni postupak I-IV kvartal 33140000-3  

15. Sočiva 120.000 
Vlastita 

sredstva 
Otvoreni postupak IV kvartal 33140000-3  

16. Potrošni material za potrebe Službe za oftalmologiju 100.000 
Vlastita 

sredstva 
Otvoreni postupak U toku 2020. godine 33140000-3  

17. 
Reagensi, kontrolni, kalibracioni i potrošni materijal za biohemijski 

analizator "Randox RX imola" za potrebe Službe za kliničko – 

biohemijsku dijagnostiku 
135.000 

Vlastita 

sredstva 
Otvoreni postupak II kvartal 

33140000-3 

33696100-6 

33696200-7 

33696500-0 

 

18. 
Reagensi, kontrolni, kalibracioni i potrošni materijal za 

imunohemijski analizator "Centaur XPT", proizvođača "Siemens" 

za potrebe Službe za kliničko – biohemijsku dijagnostiku 
135.000 

Vlastita 

sredstva 
Otvoreni postupak III kvartal 

33140000-3 

33696100-6 

33696200-7 

33696500-0 

 

19. 
Totalne endoproteze kuka i koljena za potrebe Službe za ortopediju 

i traumatologiju  
321.000 

Vlastita 

sredstva 
Otvoreni postupak III kvartal 

33000000-0 

33183200-8 

Po Odluci o 

provođenju 

otvorenog postupka 

javne nabavke broj 

4610-1/20 od 

05.08.2020. godine 

20. Cirkularni i linearni stapleri za potrebe Službe za hirurgiju 66.000 
Vlastita 

sredstva 
Otvoreni postupak IV kvartal 33141125-2  

21. PCR testovi i ostali potrošni materijal za molekularnu dijagnostiku 208.000 
Vlastita 

sredstva 

Otvoreni postupak 

Direktni sporazum 
II-IV kvartal 

33124131-2 

33696000-5 

Za potrebe testiranja 

na virus Covid 19 

 UKUPNO 1.1 – Lijekovi i ostali medicinski materijal 5.427.050      

 
1.2 ENERGENTI ZA GRIJANJE, GORIVO I MAZIVO I 

MEDICINSKI GASOVI       

1. Pelet i lož ulje ekstra lako 256.410 Vlastita sredstva Otvoreni postupak III - IV kvartal 09111400-4  

2. Tehnički i medicinski gasovi 562.502 Vlastita sredstva Otvoreni postupak II-IV kvartal 24111500-0 

Povećana potrošnja 

usled pandemije 

Covid 19 

3. Gorivo i mazivo 61.965 Vlastita sredstva Otvoreni postupak I - IV  kvartal 09100000-0  

 
UKUPNO 1.2 - ENERGENTI ZA GRIJANJE, GORIVO I 

MAZIVO I MEDICINSKI GASOVI 
880.877      

 1.3 OSTALA ROBA I MATERIJALI       

1. 
Prehrambeni artikli za ishranu pacijenata i za restoran društvene 

ishrane 
446.581 Vlastita sredstva 

Otvoreni postupak 

Direktni sporazum 
III – IV kvartal 15000000-8   

2. Materijal za higijenu 85.470 Vlastita sredstva 
Konkurentski zahtjev 

Direktni sporazum 
I - II kvartal 

39800000-0 

33771000-5 

44411000-4 

 

 UKUPNO 1.3 – Ostala roba i materijali 532.051      



 3 

 1.4 MEDICINSKA OPREMA       

1. 
Medicinska oprema i aparati 

(po specifikaciji) 
639.016 

Učešće vlastitih 

sredstava, eksterni izvori 

– donacije 

Ovisno o iznosu vlastititog 

učešća, zahtjevu donatora, 

preferirati otvoreni 

postupak 

Konkurentski postupak 

Direktni  sporazum 

I – IV kvartal 

33000000-0 

33100000-1 

33190000-8 

Iznos sredstava za 

medicinsku opremu 

umanjen jer je usled 

pandemije Covid 19 

vršena nabavka 

medicinske opreme 

za potrebe suzbijanja 

pandemije. 

 UKUPNO 1.4 – Medicinska oprema  639.016      

  UKUPNO GRUPA I= (1.1+1.2+1.3+1.4) 7.478.994      

 GRUPA II - USLUGE       

1. 
Usluge na tekućem održavanju i usluge na investicionom 

održavanju stalnih materijalnih sredstava  
170.940 Vlastita sredstva 

Postupak u skladu sa 

važećim ZJN 
I - IV kvartal 71356300-1  

2. Održavanje informacionog sistema „KIS“  100.000 Vlastita sredstva  Konkurentski zahtjev I - IV kvartal 48000000-8  

3. 
Usluga popravke CT aparata, proizvođača "GE", model 

"LightSpeed 16 slices", godina proizvodnje 2005.                                        
232.000 Vlastita sredstva Otvoreni postupak III kvartal 50421000-2  

  UKUPNO GRUPA II 502.940      

 
GRUPA III – RADOVI 

RADOVI, REKONSTRUKCIJE I  ADAPTACIJE 
      

1. 
Radovi na razvodu medicinskih gasova u objektu Službe za 

pulmologiju 
138.585 Vlastita sredstva 

Pregovarački postupak 

bez objave 

obavještenja o nabavci 

II kvartal 45333000-0 

Radovi izvršeni zbog 

povećanog obima 

potrošnje 

medicinskih gasova 

koje je uzrokovao 

virus Covid 19 

2. 
Građevinski radovi na sanaciji prostorija u prizemlju objekta Službe 

za mikrobiologiju 
118.526 Vlastita sredstva 

Pregovarački postupak 

bez objave 

obavještenja o nabavci 

II kvartal 45400000-1 

Radovi izvršeni zbog 

opremanja Služba za 

mikrobiologiju usled 

pandemije Covid 19 

 UKUPNO GRUPA III 257.111      

 SVEUKUPNO = (Grupa I + Grupa II + Grupa III) 8.239.045      

 


